16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314 Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

partir de 07/03/2023 até 06/03/2027, sem ônus para esta Autarquia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino / EGPA

Protocolo: 911463

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 456/2023-SEFA.DAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023
DESIGNAR a servidora TEREZA CRISTINA SADALA DOS SANTOS VILHENA,
Id Func nº 3832/1, Assistente Administrativo, em substituição ao servidor
Luis Carlos Wellington de Souza Wassally, Id Func nº 5361249/5, Coorde-
nador Fazendário, no período de 01/02/2023 a 02/03/2023, por motivo
de férias.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 911117
PORTARIA Nº 478/2023-SEFA/DAD, DE 02 DE MARÇO DE 2023
INTERROMPER, 28 (vinte e oito) dias, a contar de 07/12/2022, do gozo das
férias do servidor EDUARDO CAMPOS IKETANI, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 5914758/1, lotado na Diretoria de Tecnologia da Informação,
concedida pela PORTARIA Nº 2270 de 18/10/2022, publicada no DOE nº 35.164
de 26/10/2022, referente ao exercício de 29/07/2021 a 28/07/2022, as quais
ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 479/2023-SEFA/DAD, DE 02 DE MARÇO DE 2023
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 02/03/2023, do gozo
das férias do servidor ROBERTO LEAL FOLHA, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 3085210/2, lotado na Coordenação Executiva Regional
de Administração Tributária e Não Tributária de Castanhal, concedida pela
PORTARIA N° 150 de 01/02/2023 - DOE nº 35.276 de 02/02/2023, referente
ao exercício de 01/10/2021 a 30/09/2022, as quais ficam autorizadas para
serem usufruídas no período de 01/08/2023 a 29/08/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 480/2023-SEFA/DAD, DE 02 DE MARÇO DE 2023
INTERROMPER, 14 (quatorze) dias, a contar de 17/03/2023, do gozo das
férias do servidor GUILHERME HUGO MARTINS TAVARES, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, Id Func nº 5569842/1, lotado na Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Castanhal,
concedida pela PORTARIA N° 150 de 01/02/2023 - DOE nº 35.276 de
02/02/2023, referente ao exercício de 03/12/2021 a 02/12/2022, as quais
ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 481/2023-SEFA/DAD, DE 03 DE MARÇO DE 2023
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 2942 de 04/01/2023, publicada no
DOE nº 35.244 de 04/01/2023, que concedeu férias aos servidores desta
Secretaria para o mês de fevereiro/2023, o nome do servidor ADILSON
BEZERRA DOS SANTOS, Id Func nº 5413389/1, Motorista Fazendário,
lotado na Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e
Não Tributária de Castanhal.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 482/2023-SEFA/DAD, DE 03 DE MARÇO DE 2023
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, ao servidor ADILSON BEZERRA DOS
SANTOS, Id Func nº 5413389/1, Motorista Fazendário, lotado na Coorde-
nação Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Castanhal, para serem usufruídas no período de 03/04/2023 a 02/05/2023
referente ao exercício de 17/02/2022 a 16/02/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 911020
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 458/2023-SEFA.DAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, a servidora FRANCISCA MARTINS DA SILVA, Serviços Prestados,
Id Func nº 5721717/1, lotada na CECOMT de Carajás, no período de
09/12/2022 a 06/06/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 911289

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 3º
Contrato: 021/2020/SEFA.
Data da assinatura: 03/03/2023.
Objeto: O presente Termo Aditivo ao Contrato no 021/2020/SEFA, que
trata da contratação de consultor individual, tem por objeto: A prorrogação
do prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses com início em 09 de
março de 2023 e término em 08 de março de 2024; O reajuste do valor
mensal do contrato, passando de R$ 11.611,40 (onze mil seiscentos e

onze reais e quarenta centavos) para R$ 12.281,88 (doze mil duzentos e
oitenta e um reais e oitenta e oito centavos), conforme Índice de correção
no período - IPCA.
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.126.1508.8238
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.126.1508.8238
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Unidade Gestora: 170107 - PARÁ GOV. PROFISCO II
Função: 04 - Administração
Sub-função: 126 - Tecnologia da Informação
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8238 - Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação
Valor mensal: R$ 12.281,88
Valor Anual: R$ 147.382,56
Natureza da Despesa: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Fontes de Recursos: 02754000031-007696 – Profísco II Superávit.
Contratado: SANDRO DE SOUZA PEIXOTO, brasileiro, casado, Gestão em Tec-
nologia da Informação, portador da Carteira de Identidade (RG) nº 3337565
SSP/PA,  e portador do CPF/MF no 510.611.552-34, residente e domiciliado à
Av. José Bonifácio nº 2454, Bairro Guamá, CEP. 66065-108, BELÉM-PA
Ordenador: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Protocolo: 911340
Termo aditivo: 4º
Contrato: 022/2020/SEFA.
Data da assinatura: 03/03/2023.
Objeto: O presente Termo Aditivo ao Contrato no 022/2020/SEFA, que tra-
ta da contratação de consultor individual, tem por objeto: A prorrogação do
prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses com início em 09 de março
de 2023 e término em 08 de março de 2024; O reajuste do valor mensal
do contrato, passando de R$ 10.159,97 (dez mil, cento e cinquenta e nove
reais e noventa e sete centavos) para R$ 10.746,64 (dez mil, setecentos
e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), conforme Índice de
correção no período – IPCA;
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.123.1508.8251. Órgão:
17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA Unidade Gestora: 170107
- PARÁ GOV. PROFISCO II
Função: 04 - Administração
Sub-função: 123 - Administração Financeira
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8251 - Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Valor Mensal: R$ 10.746,64
Valor anual: R$ 128.959,68
Fonte de Recurso: 02754000031 - 007696 - Operações de Crédito Exter-
nas/ Superávit
Contratado: ERICA SIMONE DA COSTA RODRIGUES, brasileira, advoga-
da, Carteira de Identidade (RG) no 487.203, CPF/MF no 804.278.552-68,
residente e domiciliado Av. Almirante Barroso, n° 144 apto 1303 Bairro:
Marco, CEP 66.093-020.
Ordenador: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Protocolo: 911343
Termo aditivo: 4º
Contrato: 024/2020/SEFA.
Data da assinatura: 03/03/2023.
Objeto: O presente Termo Aditivo ao Contrato no 024/2020/SEFA, que tra-
ta da contratação de consultor individual, tem por objeto: A prorrogação do
prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses com início em 09 de março
de 2023 e término em 08 de março de 2024. O reajuste do valor mensal
do contrato, passando de R$ 10.159,97 (dez mil, cento e cinqüenta e nove
reais e noventa e sete centavos) para R$ 10.746,64 (dez mil, setecentos
e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), conforme Índice de
correção no período – IPCA.
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.123.1508.8251. Órgão:
17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA Unidade Gestora: 170107
- PARÁ GOV. PROFISCO II
Função: 04 - Administração
Sub-função: 123 - Administração Financeira
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8251 - Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Valor Mensal: R$ 10.746,64
Valor anual: R$ 128.959,68
Fonte de Recurso: 02754000031 - 007696 - Operações de Crédito Exter-
nas/ Superávit
Contratado: MARCO AURÉLIO REZENDE DA ROCHA JUNIOR, brasileiro,
solteiro, Ensino Médio Completo, portador da Carteira de Identidade (RG)
sob no 1845274 SSP/PA, portador do CPF/MF sob no 399.850.672-15, re-
sidente e domiciliado à Av. Zacarias de Assunção, S/N, Apto.402, Bl.10,
Condomínio Flor do Ananin, CEP.67030-180, Ananindeua -PA.
Ordenador: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Protocolo: 911348
Termo aditivo: 3º
Contrato: 018/2020/SEFA.
Data da assinatura: 03/03/2023.
Objeto: O presente Termo Aditivo ao Contrato no 018/2020/SEFA, que tra-
ta da contratação de consultor individual, tem por objeto: A prorrogação do
prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses com início em 09 de março
de 2023 e término em 08 de março de 2024; O reajuste do valor mensal
do contrato, passando de R$ 11.611,40 (onze mil seiscentos e onze reais e
quarenta centavos) para R$ 12.281,88 (doze mil, duzentos e oitenta e um
reais e oitenta e oito centavos